



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 019/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 051/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA INSTALAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO E SEGURANÇA ELETRÔNICA NOS PRÉDIOS PÚBLICOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM/SP

HOMOLOGO o Processo Licitatório, nos termos da sessão do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2024 ocorrida em 02/07/2024 nos seus próprios fundamentos.

ADJUDICO os itens abaixo relacionados, a saber:

EMPRESA VENCEDORA	ITEM	DESCRIPTIVO	UNI.	QTD	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
SEGURYTEC SEGURANCA E MONITORAMENTO EIRELI CNPJ 22.069.616/0001-51	01	Câmera Bullet 2MP IP com lente fixa de 2.8mm e abertura de f1.6, Smat Hybrid Ligth (luz híbrida integrada) de até 30mts, microfone integrado, tecnologia de compressão H.265+Eficiente, resistente a água e poeira (IP67), tecnologia Motion Detection, em material de metal e plástico, com as seguintes dimensões: 170.8mm x 66mm x 69.1mm (6.7" x 2.6" x 2.7").	UNI.	241	POSITIVO	R\$ 190,00	R\$ 45.790,00
L F COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA CNPJ 52.585.078/0001-19	02	NVR de 16 canais com tecnologia AcuSense, POE, resolução 4K, formato de video em H.265+/H.265/H.264+/H.264, com capacidade de decodificação de até 01 canal a 12MP, 02 canais a 8MP ou 04 canais a 4MP, com tecnologia embarcada IA para reconhecimento facial e comparação de rostos já armazenadas em bibliotecas, proteção perimetral e detecção de movimento 2.0, suportando gravação de audio nos 16 canais.	UNI.	11	HIKVISION	R\$ 820,00	R\$ 9.020,00
HOBBY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CNPJ 51.628.503/0001-47	03	HD de 4TB para armazenamento de gravações.	UNI.	09	SEAGATE	R\$ 735,00	R\$ 6.615,00
A.M. TELECOM E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA CNPJ 37.490.381/0001-44	04	Mini Rack organizador 19 5U com porta com visor acrílico e 1 bandeja, nas dimensões A=250 x L=500 x C=350 mm.	UNI.	14	GFORCE	R\$ 170,00	R\$ 2.380,00
LAPTOP INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-EPP CNPJ 34.770.156/0001-73	05	Cabo de rede CAT5 100% Cobre, homologado pela ANATEL, caixa com 305mts.	UNI.	20	MPT	R\$ 578,55	R\$ 11.571,00
ALEX MELLO DE AVEIRO 20594894824 CNPJ 24.479.217/0001-94	06	Caixa de passagem para organizar cabos com a dimensões 125x123x60mm na cor branca e com parafuso na tampa.	UNI.	223	INTELBRAS	R\$ 15,00	R\$ 3.345,00
IDALBERTO CARDOZO DA SILVA CIA LTDA CNPJ 30.209.422/0001-32	07	Barra para tomada 4 pinos, corrente nominal de 20ª na dimensões 15x4cm	UNI.	13	CANAÃ	R\$ 28,90	R\$ 375,70
GLI SOLUÇÕES LTDA CNPJ 35.948.152/0001-03	08	Switch POE Híbrido com 8 portas POE + 2 portas Gigabits, portas RJ45 que suportam saídas POE com padrões internacionais, permitindo uma voltagem de até 30w por porta e detecção automática de dispositivos compatíveis com os padrões IEEE 802.3af/at.	UNI.	36	HIKVISION	R\$ 335,00	R\$ 12.060,00
DOUGLAS DONIZETTI BERNINI ME CNPJ 16.643.797/0001-85	09	Eletroduto galvanizado zincado de 1" barra de 3 metros, dimensões de DE 32mm DI 30,8mm e parede de 0,6mm	UNI.	50	PERFIL LIDER	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
ANDRASEG - SEGURANCA ELETRONICA LTDA	10	Condutule caixa multipla de aluminio de 1" C 93 x L 51 x A 40mm.	UNI.	50	TRAMONTINA	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00

1

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000
Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630
E-mail: licitacao@sajardim.sp.gov.br



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

CNPJ 21.416.871/0001-60 A. DE J. MELIM CNPJ 03.218.084/0001-22	11	Tampa cega condutele de aluminio de 1" C 93 x L 51 x A 40mm.	UNI.	50	TRAMONTINA	R\$ 8,33	R\$ 416,50
DOUGLAS DONIZETTI BERNINI ME CNPJ 16.643.797/0001-85	12	Abraçadeira tipo D1" com cunha zincada.	UNI.	200	AIDEM	R\$ 1,00	R\$ 200,00
HOBBY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CNPJ 51.628.503/0001-47	13	HD de 10TB SATA III com formato de disco 3,5"m com transferência de dados a 256MB/S e velocidade de rotação a 7200rpm.	UNI.	5	SEAGATE	R\$ 1.890,00	R\$ 9.450,00
L F COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA CNPJ 52.585.078/0001-19	14	NVR de 32 canais com tecnologia AcuSense, POE, resolução 4K, formato de video em H.265+/H.265/H.264+/H.264, com capacidade de decodificação de até 01 canal a 12MP, 02 canais a 8MP ou 04 canais a 4MP, com tecnologia embarcada IA para reconhecimento facial e comparação de rostos já armazenadas em bibliotecas, proteção perimetral e detecção de movimento 2.0, suportando gravação de audio nos 32 canais.	UNI.	5	HIKVISION	R\$ 1.613,79	R\$ 8.068,95

VALOR TOTAL R\$ 111.442,15 (cento e onze mil quatrocentos e quarenta e dois reais e quinze centavos)

Autorizo a lavratura dos respectivos Contratos Administrativos.

Publique-se.

Santo Antônio do Jardim (SP), 12 de julho de 2024

OSVALDO MOREIRA
PREFEITO MUNICIPAL